
1

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



2

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



3

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



4

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



5

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



6

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



7

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



8

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



9

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



10

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 024/2023 – Fornecimento de Tubos e conexões, 

de esgoto 

LOTE 1: RIB COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRULÇÃO E SANEAMENTO., 

no valor total de R$ 242.900,00 

LOTE 2: C E MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI., no valor 

total de R$ 38.000,00 

LOTE 3: C E MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI., no valor 

total de R$ 18.900,00 

LOTE 4: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA. ME., no valor total 

de R$ 7.000,00 

LOTE 5: SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA. ME., no valor total 

de R$ 9.000,00 



11

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 025/2023 – Aquisição de bombas submersas 

LOTE 1: BOMBAS VANBRO LTDA., no valor total de R$ 9.300,00 

LOTE 2: SMAC DISTRIBUIDORA LTDA.., no valor total de R$ 4.000,00 

 



12

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

 HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 026/2023 – Fornecimento de peças para 

bombas: 

LOTE 1: KSB BRASIL LTDA.., no valor total de R$ 205.000,00; 

LOTE 2: EBARA INDUSTRIAS MECÂNICAS E COMÉRCIO LTDA.., no valor total de 

R$ 8.000,00; 

LOTE 3: HIDRO-SANE COMÉRCIO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.., no valor 

total de R$ 22.660,54; 

LOTE 4: COMPAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.., no valor total de R$ 

4.900,00; 

LOTE 5: FRACASSADO 

LOTE 6: FRACASSADO 

 

 



13

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 027/2023 – Aquisição de bomba helicoidal. 

LOTE 1 – SANEPUMPS – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA, valor total 
de R$ 50.450,00 

 



14

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023

EDITAL FUNCOC EXTRAORDINÁRIO

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I) Ficam  notificados  os  proprietários  dos  imóveis  listados  abaixo  para  providenciarem  o  que

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos: 

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze

reais ):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL INSCRIÇÃO
MUNICIPAL BAIRRO Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H. G. da S. RUA JOÃO GUIMARAES DA SILVA, 115 0716800100 JARDIM BELA
VISTA 133023/2023 305/2023

H. G. da S. RUA JOÃO GUIMARAES DA SILVA, 107 0716800200 JARDIM BELA
VISTA 133024/2023 306/2023

H. G. da S. RUA JOÃO GUIMARAES DA SILVA, 99 0716800300 JARDIM BELA
VISTA 133025/2023 307/2023

H. G. da S. RUA JOÃO GUIMARAES DA SILVA, 91 0716800400 JARDIM BELA
VISTA 133026/2023 308/2023

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

LUIZ FERNANDO 
DOS SANTOS 
MONTEIRO 
GUIMARAES:3204
0397817

Assinado de forma digital 
por LUIZ FERNANDO DOS 
SANTOS MONTEIRO 
GUIMARAES:3204039781
7 
Dados: 2023.08.17 
10:41:13 -03'00'



15

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c FUNCOC



16

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Seção de Licitações

PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023.

Processo: Pregão Eletrônico nº 038/2023

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE SEGURO CONTRA INCÊNDIOS, DECORRENTES DE TUMULTO, RAIOS E EX-
PLOSÕES DE QUALQUER NATUREZA DEVIDO A NECESSIDADE DE MANTER O PA-
TRIMÔNIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARATINGUETÁ.

Torno público, para conhecimento dos interessados, que foi SUSPENSO "SINE

DIE", o Processo Licitatório supracitado.

 

Francisco Ricardo de França Oliveira
Diretor de Licitações e Compras

Seção de Licitações 

__________________________________________________________________________________________________________________________
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles                                                                                           Rua Aluísio José de Castro, 147, Chácara Selles

Guaratinguetá – SP / CEP.: 12.505-470                                                                                                                        Guaratinguetá – SP / CEP.: 12.505-470

CNPJ. nº 46.680.500/0001-12                                                                                                                               SEÇÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS
www.guaratingueta.sp.gov.br                                                                                                 Telefone: (12) 3128-2812 / licitacao1@guaratingueta.sp.gov.br

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:1839015683
0

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Versão do Adobe Acrobat 
Reader: 2023.003.20269



17

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 – REEDIÇÃO – PROCESSO Nº 044/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em vidraçaria para fornecimento de mão de

obra, máquinas, materiais e todos os equipamentos necessários para instalação de vidros dos ar-

cos no Mercado Municipal de Guaratinguetá-SP. Tendo em vista que nenhuma empresa compare-

ceu para participação do referido certame, a Pregoeira declarou a licitação DESERTA. 

Data: 17 de Agosto de 2023. 

Edital /Ata de sessão: https://novobbmnet.com.br/      e em  https://www.codesg.net.br/licitaco  -

es.php         

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2023 – PROCESSO Nº 090/2023

OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  material  para  construção

civi l ,  referente  a  Execução  de  complementação  das  obras  de  adequação  do

Mercado Municipal conforme Dispensa 034/2021.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 17/08/2023 – 17H00MIN 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 14/09/2023 – 08H30MIN 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 14/09/2023 – 08H31MIN 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 14/09/2023 – 09H00MIN 

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 - POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400e-mail: licitacao@codesg.net.br



18

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c AVISO DE RETOMADA DE TRABALHOS

               Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá
                                                                     

                      
             Rua Aluísio José de Castro, nº 147, Chácara Selles –  Guaratinguetá-SP.

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/23 – Registro de preços para futura
aquisição de gêneros alimentícios para atender a Merenda Escolar

AVISO DE RETOMADA DOS TRABALHOS

Considerando as amostras parcialmente reprovadas conforme

memorando  nº  75/2023  da  Secretaria  de  Educação(resultado  no  site

www.guaratingueta.sp.gov.br,  link:  portal-transparência),  o

Pregoeiro, redesigna a sessão pública para retomada dos trabalhos no

dia  21/08/2023,  às  09h. Local  da sessão  pública: NOVO PRÉDIO  DA

PREFEITURA MUNICIPAL localizado na RUA ALUÍSIO JOSÉ DE CASTRO, n

147-CHÁCARA SELLES.

Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023.

LEANDRO CÉSAR DA SILVA MONTEIRO
Pregoeiro

LEANDRO CESAR DA 
SILVA 
MONTEIRO:31172862842

Assinado de forma digital por LEANDRO 
CESAR DA SILVA 
MONTEIRO:31172862842 
Versão do Adobe Acrobat Reader: 
2023.003.20269



19

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

              PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
              TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

                     Seção de Licitações  
 

 
Processo: Pregão Presencial nº 091/23  
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa para locação de caminhão 
basculante, caminhão cesto aéreo e triturador de galhos, destinados a Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. 

 
VALORES  REGISTRADOS 

 
FORNECEDOR: TOPLOC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 

 
LOTE 01 

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO MENSAL TOTAL 

01 12 mês SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES/ 
CONSERVAÇÕES DE BENS MÓVEIS E 
IMÓVEIS - LOCAÇÃO BENS MOVEIS   
ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO 
BASCULANTE: tipo toco, com lona. Locação de 
até 04 caminhões 4x2 basculantes com 
capacidade de caçamba de 6m³, motor Diesel, 
com potência máxima de no mínima 230 CV, 
PBT homologado 16.000 kgf e peso total 
admissível de no mínimo 16.800 kgf. Conforme 
Termo de Referência.  

R$ 25.332,10 R$ 303.985,20 

02 12 mês SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES/ 
CONSERVAÇÕES DE BENS MÓVEIS E 
IMÓVEIS - LOCAÇÃO BENS MOVEIS  
ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO CESTO 
AÉREO ISOLADO. Locação de CAMINHÃO 
CESTO AÉREO ISOLADO, tipo 3/4 - 4X2 ou 
superior, alcance vertical mínimo de 13 metros, 
com mão de obra inclusa de 2 trabalhadores, 
sendo um Motorista/Operador do cesto e um para 
operar a motopoda e motosserra, para execução 
de serviços de poda e supressão em árvores e 
arbustos em diversas frentes de trabalho, 
conforme necessidade e horários preestabelecidos 
pela Secretaria de Meio Ambiente, com dois 
caminhões trabalhando simultaneamente. 
Conforme Termo de Referência. 

R$ 48.135,20 R$ 577.622,40 

03 12 mês SERVIÇOS DE MANUTENÇÕES/ 
CONSERVAÇÕES DE BENS MÓVEIS E 
IMÓVEIS - LOCAÇÃO BENS MOVEIS  
ESPECIFICAÇÃO: TRITURADOR / PICADOR 
DE GALHOS E TRONCOS: acionado por motor 
a combustão, instalado sobre reboque. 
Capacidade de trituração de galhos com diâmetro 
mínimo de 400 mm. Conforme Termo de 
Referência. 

R$ 32.117,40 R$ 385.408,80 

VALOR TOTAL DO LOTE  R$ 105.584,70 R$ 1.267.016,40 
 



20

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Termo Aditivo 04 –  Extrato de Contrato Tomada de Preços 015/22. Objeto:
Contratação de empresa para execução de adaptação de imóvel para instalação da “Casa
Poderosa”, bairro Engenheiro Neiva. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística
de  Guaratinguetá.  Contratada:  ENGEPLY  ENGENHARIA  SERVIÇOS  E
SUPRIMENTOS LTDA. Prazo: 01 mês. Valor: R$ 23.868,11. Data: 01/08/2023.

Processo: Pregão Eletrônico nº 027/23. Objeto: Registro de preços para futura aquisição
de televisores, bebedouro elétrico, aparelho de telefone, ar condicionado, forno micro-ondas
e  fogão  doméstico  de  mesa,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde.  A Secretária
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições e nos termos e fundamentos apresentados no
parecer da Assessoria Jurídica,  determinou a revogação do certame nos termos do art. 49
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 048/23. Objeto: Registro
de preços para futura contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
renovação de seguro, destinados a Secretaria Municipal de Educação.  Edital e local da
sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data da sessão: 30/08/2023 às 10:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 049/23. Objeto: Registro
de  preços  para  futura  aquisição  de  materiais  de  consumo  de  enfermagem,  destinado  a
Secretaria Municipal de Saúde.  Edital e local da sessão pública: www.bec.sp.gov.br. Data
da sessão: 31/08/2023 às 09:00 horas.



21

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



22

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



23

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



24

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



25

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



26

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



27

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



28

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



29

ANO 62 Guaratinguetá, 17 de agosto de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.678

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CÂMARA MUNICIPAL

 
 

 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação da Câmara Municipal da 
Estância Turística de Guaratinguetá, convida a população para a 

Audiência Pública, a fim de receber sugestões ao Projeto de Lei 
Executivo nº 28/2023, que aprova o Plano Diretor de Turismo 

Revisional – PDTR – da Estância Turística de Guaratinguetá, para o 
período de 2023 a 2025. 

 
24 DE AGOSTO DE 2023 - 5ª. FEIRA 

16 HORAS 
LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ 

ENDEREÇO: AV. JOÃO PESSOA, 471 – BAIRRO PEDREGULHO 
 

Os interessados também poderão acompanhar a transmissão ao vivo pelo nosso site 
ou pela nossa página no Facebook, além de enviar sugestões por e-mail 
(camara@camaraguaratingueta.sp.gov.br) ou pelas nossas redes sociais. 
 

A presença da população, da sociedade civil organizada e das 
instituições em geral é imprescindível para o êxito do evento. 

 
 

             COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 
 
 

             Vereador Marcio de Oliveira Almeida 
        Presidente da Comissão 

 
 
 

             Vereador Fabrício Dias Junior - Vice-Presidente 
 
 
 

            Vereador Pedro Sannini Andrade dos Santos - Membro 
 

PEDRO SANNINI ANDRADE 
DOS SANTOS:33242796829

Assinado de forma digital por PEDRO 
SANNINI ANDRADE DOS 
SANTOS:33242796829 
Dados: 2023.08.17 15:54:46 -03'00'

FABRICIO DIAS 
JUNIOR:06026110836

Assinado de forma digital por 
FABRICIO DIAS JUNIOR:06026110836 
Dados: 2023.08.17 15:57:01 -03'00'

MARCIO DE OLIVEIRA 
ALMEIDA:28124473897

Assinado de forma digital por 
MARCIO DE OLIVEIRA 
ALMEIDA:28124473897 
Dados: 2023.08.17 16:37:32 -03'00'


